
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2021   № 1321-па  

В соответствии со ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
Порядком  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ,  утвержденным  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  № 717-па, администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  отчёт  о  реализации  муниципальной  программы
«Газификация  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 29.01.2020 № 364-па за 2020 (приложение).

2.  Настоящее  постановление  администрации  города  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города  Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  городского
хозяйства (Трофимов Д.И.).

Мэр города         С.А.Надсадин

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной  программы
«Газификация  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-
2025 годы» за 2020 год.



2
Приложение
Утвержден
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 13.05.2021   № 1321-па  

Отчёт о реализации муниципальной программы
 «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» за 2020 год.

1. Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на реализацию муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» 
за  2020 год

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

Муниципальная  программа
«Газификация  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2020
- 2025 годы»

Всего Х Х X X 451925,2 570952,6 537850,0 537850,0 94,2

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 1400100000 х х 383284,2 445500,5 428644,0 428644,0 96,2

 Администрация 
города Южно-
Сахалинска 
(Департамент 
социальной 
политики)

902 1400200000 х х 3816,5 1050,5 1009,4 1009,4 96,1

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

902 1400000000 х х 24425,7 113200,5 96995,8 96995,8 86,0

Департамент  город-
ского  хозяйства

915 1400300000 х х 40398,8 11201,1 11200,8 11200,8 100,0



3
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

администрации
города  Южно-
Сахалинска

Основное мероприятие 1.
Развитие систем газификации

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 1400000000 0502 х 383284,2 445500,5 428644,0 428644,0 96,2

902 1400163500 0502 414 264826,1 303628,4 303628,3 303628,3 100,0

902 1400155050 0502 414 78028,6 78816,8 78816,8 78816,8 100,0

902 14001S3500 0502 414 3491,3 5610,4 5372,1 5372,1 95,8

902 1400120980 0502 414 36150,0 57444,8 40826,8 40826,8 71,0

902 14001L5050 0502 414 788,2 0,1 0,0 0,0 0,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях.  Газификация
жилого  района  «Уюновка»
муниципального  образования
городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск» (1, 2 этапы)

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 37232,4 38295,7 38295,3 38295,3 100,0

902 1400163500 0502 414 20005,1 21386,9 21386,9 21386,9 100,0

902 1400155050 0502 414 16300,0 16464,7 16464,6 16464,6 100,0

902 14001S3500 0502 414 262,6 216,1 216,0 216,0 100,0

902 14001L5050 0502 414 164,7 0,1 0,0 0,0 0,0

902 1400120980 0502 414 500,0 227,9 227,8 227,8 100,0



4
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

"Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях.  Газификация
жилого  района  "Авиационная"
муниципального  образования
городской  округ  "Город  Южно-
Сахалинск"(2-й  пусковой
комплекс)"

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 84868,2 45750,4 45526,2 45526,2 99,5

902 1400155050 0502 414 39600,0 40000,0 40000,0 40000,0 100,0

902 14001S3500 0502 414 253,3 170,8 170,8 170,8 100,0

902 14001L5050 0502 414 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400163500 0502 414 44114,9 5166,2 5166,2 5166,2 100,0

902 1400120980 0502 414 500,0 413,4 189,2 189,2 45,8

«Газификация котельных и строи-
тельство распределительных газо-
проводов в муниципальных обра-
зованиях». Газификация жилого
района  «Ботанический  сад»
муниципального  образования
городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск»  (1-й  пусковой
комплекс)»

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 2000,0 0,0 0,0
0,0

0,0

902 1400120980 0502 414 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

"Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях".  Газификация
жилого  района  "Федоровка"
муниципального  образования
городской  округ  "Город  Южно-

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 20030,5 16233,1 16227,0 16227,0 100,0

902 1400163500 0502 414 19320,2 15389,0 15389,0 15389,0 100,0

902 14001S3500 0502 414 210,3 312,2 312,2 312,2 100,0

902 1400120980 0502 414 500,0 531,9 525,8 525,8 99,0



5
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

Сахалинск".  1-й  пусковой
комплекс

Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях.  Газификация
котельных  в  с.  Березняки
муниципального  образования
городской  округ  "Город  Южно-
Сахалинск"

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 103068,3 114926,8 114775,5 114775,5 100,0

902 1400163500 0502 414 100847,5 112185,4 112185,4 112185,4 100,0

902 14001S3500 0502 414 1220,8 1620,8 1560,8 1560,8 96,3

902 1400120980 0502 414 1000,0 1120,6 1029,3 1029,3 92,0

«Газификация котельных и 
строительство распределительных
газопроводов в муниципальных 
образованиях». Газификация 
жилого района «Промышленный» 
муниципального образования 
городской округ «Город Южно-
Сахалинск» - 2 пусковой комплекс

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 7861,0 7717,5 7659,2 7659,2 99,2

902 1400163500 0502 414 7500,0 6037,1 6037,1 6037,1 100,0

902 14001S3500 0502 414 61,0 360,3 360,3 360,3 100,0

902 1400120980 0502 414 300,0 1320,1 1261,8 1261,8 96,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях".  Газификация
западных  жилых  районов  города
Южно-Сахалинска
муниципального  образования
городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск». 1 этап.

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 22550,0 49436,7 49203,9 49203,9 99,5

902 1400163500 0502 414 21250,0 47900,0 47900,0 47900,0 100,0

902 14001S3500 0502 414 700,0 740,7 740,7 740,7 100,0

902 1400120980 0502 414 600,0 796,0 563,2 563,2 71,0



6
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

ПСД  «Подводящий  газопровод  и
ПРГ «Ласточка» МКУ «УКС» города 

Южно-Сахалинска
902 1400120980 0502 410 7050,0 7820,4 7820,4 7820,4 100,0

902 1400120980 0502 414 7050,0 7820,4 7820,4 7820,4 100,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях».  Строительство
газовой  котельной  «Южная»  в
г.Южно-Сахалинск»
муниципального  образования
городской  округ  "Город  Южно-
Сахалинск"

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 1400120980 0502 414 0,0 2400,0 2400,0 2400,0 100,0

902 1400120980 0502 414 0,0 2400,0 2400,0 2400,0 100,0

«Газификация котельных и 
строительство распределительных
газопроводов в муниципальных 
образованиях» (внутрипоселковые
распределительные и подводящие 
газопроводы с. Березняки 
муниципального образования 
городской округ «Город Южно-
Сахалинск») 2 пусковой комплекс

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 46680,8 35814,4 35693,6 35693,6 100,0

902 1400155050 0502 414 22128,6 22352,1 22352,1 22352,1 100,0

902 1400163500 0502 414 23491,4 12738,2 12738,2 12738,2 100,0

902 14001L5050 0502 414 223,5 0,1 0,0 0,0 0,0

902 14001S3500 0502 414 237,3 304,2 198,5 198,5 65,0

902 1400120980 0502 414 600,0 419,8 404,8 404,8 96,0

«Газификация котельных и 
строительство 

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 29443,0 78127,2 78054,6 78054,6 100,0



7
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

распределительных 
газопроводов в муниципальных 
образованиях (Газификация 
котельной в п/р Ново-
Александровск)» (склад 
резервного топлива)

902 1400163500 0502 414 28297,0 77121,0 77121,0 77121,0 100,0

902 1400120980 0502 414 600,0 127,5 127,5 127,5 100,0

902 14001S3500 0502 414 546,0 878,7 806,1 806,1 92,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях.  Газификация
жилого  района  «Уюновка»
муниципального  образования
городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск» ( 3 этап)

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 4000,0 7250,9 7250,9 7250,9 100,0

902 14001S3500 0502 414 0,0 479,4 479,4 479,4 100,0

902 1400120980 0502 414 4000,0 4054,7 4054,7 4054,7 100,0

902 1400163500 0502 414 0,0 2716,8 2716,8 2716,8 100,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях».  Реконструкция
сетей  газоснабжения  с.Дальнее  в
границах  улиц:  Московская-
Речная-Советская-Рассветная-
Октябрьская  муниципального
образования  городской  округ
«Город Южно-Сахалинск»

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 10000,0 4180,0 4180,0 4180,0 100,0

902 1400120980 0502 414 10000,0 2750,0 2750,0 2750,0 100,0

902 14001S3500 0502 414 0,0 214,5 214,5 214,5 100,0

902 1400163500 0502 414 0,0 1215,5 1215,5 1215,5 100,0

«Газификация  котельных  и
902 Х 0502 410 7000,0 5082,6 5082,6 5082,6 100,0



8
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях».  Реконструкция
сетей  газоснабжения  жилищно-
усадебного образования «Весна» в
границах  улиц:  Аграрная-
Магистральная-Пригородная-
Плодородная  МО  ГО  «Город
Южно-Сахалинск»

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 14001S3500 0502 414 0,0 312,8 312,8 312,8 100,0

902 1400120980 0502 414 7000,0 2997,5 2997,5 2997,5 100,0

902 1400163500 0502 414 0,0 1772,3 1772,3 1772,3 100,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях».  Газификация
западных  жилых  районов
муниципального  образования
городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 2 этап.

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400120980 0502 414 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях».  Газификация
западных  жилых  районов
муниципального  образования
городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 3 этап.

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400120980 0502 414 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

образованиях».  Газификация
западных  жилых  районов
муниципального  образования
городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 4 этап.

902 1400120980 0502 414 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Газификация  котельных  и
строительство распределительных
газопроводов  в  муниципальных
образованиях».  Газификация
западных  жилого  района
«Большая  Елань»
муниципального  образования
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» 2-я очередь.

МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска

902 Х 0502 410 0,0 32465,1 16474,8 16474,8 51,0

902 1400120980 0502 414 0,0 32465,1 16474,8 16474,8 51,0

Основное мероприятие 2. 
Поддержка населения при 
газификации жилого фонда

Администрация го-
рода Южно-Саха-
линска,  Де-
партамент городско-
го хозяйства
администрации 
города Южно-
Сахалинска, 
Администрация 
города Южно-
Сахалинска 
(Департамент 
социальной 
политики)

902 Х 1003 300 21673,4 41504,5 41463,4 41463,4 100,0

Администрация 902 Х 1003 320 17856,9 40454,0 40454,0 40454,0 100,0



10
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

Мероприятие 2.1. Газификация 
населенных пунктов

города Южно-
Сахалинска, 
Департамент 
городского 
хозяйства 
администрации 
города Южно-
Сахалинска

902 1400263160 1003 320 17541,6 40049,4 40049,4 40049,4 100,0

902 14002S3160 1003 320 315,3 404,6 404,6 404,6 100,0

Мероприятие 2.2. 
 Единовременные 
компенсационные выплаты 
отдельным категориям граждан

Администрация 
города Южно-
Сахалинска 
(Департамент 
социальной 
политики), 

902 Х 1003 310 3816,5 1050,5 1009,4 1009,4 96,0

902 1400240115 1003 310 3816,5 1050,5 1009,4 1009,4 96,1

 Основное мероприятие 3. 
Создание газозаправочной 
инфраструктуры и приобретение 
(переоборудование) транспорта и 
техники, использующих 
природный газ в качестве 
моторного топлива

Администрация  го-
рода  Южно-Саха-
линска,
Департамент  город-
ского  хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

Х Х Х Х 46967,6 83947,6 67742,6 67742,6 81,0

3.1. Поддержка населения при 
переоборудовании автотранс-
порта на газомоторное топливо

Администрация  го-
рода  Южно-Сахали-
нска,  Департамент
городского
хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

902 14003 1003 320
6568,8 72746,5 56541,8 56541,8 78,0

902 1400363160 1003 320
6341,0 72019,0 55976,4 55976,4 78,0

902 14003S3160 1003 320
227,8 727,5 565,4 565,4 78,0



11
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
за 2020 год

Результат
исполнения
мероприя-
тия (в %)

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР сводная
бюджетная

роспись, план на
1 января

отчетного года

сводная
бюджетная
роспись на

отчетную дату

кассовое
исполнение

освоение

3.2. Переоборудование автотранс-
порта муниципальных 
учреждений и предприятий  на 
газомоторное топливо

Департамент
городского
хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

915 Х 0408 240
0,0 1848,3 1848,0 1848,0 100,0

915 1400363160 0408 240
0,0 1822,0 1822,0 1822,0 100,0

915 14003S3160 0408 240
0,0 26,3 26,0 26,0 100,0

3.3. Приобретение автотранспорта
и техники, использующих 
природный газ в качестве 
моторного топлива, для 
предприятий жилищно-
коммунального хозяйства

Департамент
городского
 хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

915 14003 0502 240 40398,8 9352,8 9352,8 9352,8 100,0

915 1400363160 0502 240 40000,0 9259,3 9259,3 9259,3 100,0

915 14003S3160 0502 240 398,8 93,5 93,5 93,5 100,0

2. Сведения
 о степени выполнения муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск»

 на 2020-2025 годы» за  2020 год

№
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты за  2020 г. Проблем
ы,

возникши
е в ходе

реализаци
и

мероприя
тия

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализа-
ции

начала
реализа-

ции

окончани
я

реализа-
ции запланированные достигнутые

1 Основное мероприятие МКУ «УКС» 2020 2025 2020 2020 Разработка проектов по Количество объектов, 



12

№
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты за  2020 г. Проблем
ы,

возникши
е в ходе

реализаци
и

мероприя

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализа-
ции

начала
реализа-

ции

окончани
я

реализа-
ции

запланированные достигнутые

1. Развитие систем 
газификации

строительству, 
реконструкции 
газораспределительны
х сетей и их 
строительство, 
реконструкция.
Количество объектов, 
ед.:
2020-11
Количество проектов, 
ед.:
2020-3
Протяженность сетей в
т.ч. сельских, км:
2020-36,0/11,0
Количество 
домовладений/квартир,
газифицированных, 
ед.:
2020-300

ед.:
2020-11
Количество проектов, 
ед.:
2020-3
Протяженность сетей в
т.ч. сельских, км:
2020-36,57/11,0
Количество 
домовладений/квартир,
газифицированных, 
ед.:
2020-471

2 Основное мероприятие 
2. Поддержка населения
при газификации 
жилищного фонда

Администраци
я города 
Южно-
Сахалинска, 
Департамент 

2020 2025 2020 2020 . 



13

№
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты за  2020 г. Проблем
ы,

возникши
е в ходе

реализаци
и

мероприя

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализа-
ции

начала
реализа-

ции

окончани
я

реализа-
ции

запланированные достигнутые

городского 
хозяйства 
администрации
города Южно-
Сахалинска, 
Департамент 
социальной 
политики 
аппарата 
администрации
города Южно-
Сахалинска

2.1
Газификация 
населенных пунктов

Администраци
я города 
Южно-
Сахалинска, 
Департамент 
городского 
хозяйства 
администрации
города Южно-
Сахалинска

2020 2025 2020 2020

В виде 
компенсационных 
выплат возмещаются 
средства, потраченные 
на строительство 
внутридворовых 
газовых сетей, 
выполнение и 
обустройство ввода в 
дом и монтаж 
внутридомового 
газового оборудования.

Количество
газифицированных

домовладений/квартир,
за счет субсидии, ед.:

2020-346

Количество
газифицированных

домовладений/квартир,
за счет субсидии, ед.:

2020-346



14

№
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты за  2020 г. Проблем
ы,

возникши
е в ходе

реализаци
и

мероприя

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализа-
ции

начала
реализа-

ции

окончани
я

реализа-
ции

запланированные достигнутые

2.2

Единовременные 
компенсационные 
выплаты отдельным 
категориям граждан

Департамент 
городского 
хозяйства 
администрации
города Южно-
Сахалинска, 
Департамент 
социальной 
политики 
аппарата 
администрации
города Южно-
Сахалинска

2020 2025 2020 2020

В виде 
компенсационных 
выплат возмещаются 
средства на 
приобретение газового 
оборудования для 
газификации 
домовладений/квартир 
отдельным категориям 
граждан
Количество
газифицированных
домовладений/квартир
за  счет  субсидии,
ед.:2020-76

Количество
газифицированных

домовладений/квартир
за счет субсидии,

ед.:2020-54

3.

Создание  газозаправоч-
ной  инфраструктуры  и
приобретение  (переобо-
рудование) транспорта и
техники,  использующих
природный  газ  в
качестве  моторного
топлива

Администраци
я  города
Южно-
Сахалинска,
Департамент
городского
хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

2020 2025 2020 2020

Количество 
автомобилей на 
газомоторном топливе, 
ед.:
2020-484

3.1 Поддержка  населения
при  переоборудовании
автотранспорта  на
газомоторное топливо

Администраци
я  города
Южно-
Сахалинска,

2020 2025 2020 2020 Частичное возмещение
населению расходов по
переоборудованию 
личного 

Количество
автомобилей
переоборудованных  за
счет субсидии ед.:



15

№
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты за  2020 г. Проблем
ы,

возникши
е в ходе

реализаци
и

мероприя

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализа-
ции

начала
реализа-

ции

окончани
я

реализа-
ции

запланированные достигнутые

Департамент
городского
хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

автотранспорта для 
работы на 
газомоторном топливе
Количество 
автомобилей 
переоборудованных за 
счет субсидии, ед.:
2020-493

2020-417

3.2

Переоборудование
автотранспорта
муниципальных
учреждений  и
предприятий  на
газомоторное топливо

Департамент
городского
хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

2020 2025 2020 2020

Возмещение затрат 
муниципальным 
предпрриятиям 
жилищно-
коммунального 
хозяйства в виде 
субсидии по 
переоборудованию
Количество
автомобилей
переоборудованных  за
счет субсидии, ед.:
2020-14

Количество
автомобилей
переоборудованных  за
счет субсидии, ед.:
2020-14

3.3 Приобретение
автотранспорта  и
техники,  использующих
при  родный  газ  в
качестве  моторного
топлива,  для
предприятий  жилищно-
коммунального

Департамент
городского
хозяйства
администрации
города  Южно-
Сахалинска

2020 2025 2020 2020 Муниципальными 
предприятиями в 
рамках закона о 
госзакупках 
приобретается 
автотранспорт в 
газобаллонном 
исполнении

Количество 
автомобилей , 
приобретенных за счет 
субсидии, ед.:
2020-1



16

№
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты за  2020 г. Проблем
ы,

возникши
е в ходе

реализаци
и

мероприя

начала
реализа-

ции

оконча-
ния

реализа-
ции

начала
реализа-

ции

окончани
я

реализа-
ции

запланированные достигнутые

хозяйства

Количество 
автомобилей , 
приобретенных за счет 
субсидии, ед.:
2020-1

3. Сведения
о достижении значений индикаторов (показателей) муниципальной программы

 «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск»  на 2020-2025 годы» за 2020 год

№
п/п

Наименование индикатора (показателя)
Единицы 
измерения

Значение индикаторов
(показателей) муниципальной

программы, подпрограммы
Обоснование отклонений

значений индикатора
(показателя) на конец

отчетного года
Год, пред-

шествующий
отчетному

Отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

1 Индикатор № 1 Объем потребления газа
млрд.куб.

м.
0,74 0,7 0,74

Увеличение количества
потребителей природного

газа



17

№
п/п

Наименование индикатора (показателя)
Единицы 
измерения

Значение индикаторов
(показателей) муниципальной

программы, подпрограммы
Обоснование отклонений

значений индикатора
(показателя) на конец

отчетного года
Год, пред-

шествующий
отчетному

Отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

2
Индикатор № 2 Газификация домовладений/квартир, 
в том числе за счет субсидии 

кол-во
8447
1926

8918
2272

8918
2272

Активизирована работа по
газификации

домовладений/квартир

3

Индикатор № 3 Протяженность внутригородских и сельских
газовых сетей, 
в том числе за счет субсидии

кол-во
285,3
83,1

321,3
94,1

321,87
94,1

Перевыполнение плана
строительства газопровода

4

Индикатор № 4 Количество  транспортных средств, 
использующих природный газ в качестве моторного топлива,
в том числе за счет субсидии

ед.
555
260

1039
691

1039
691

Активизирована работа по
переводу автомобилей на газ 

5
Индикатор № 5 Количество газовых котельных и 
промышленных установок

ед. 0 1 1



4. Плановое и фактическое ресурсное обеспечение 
муниципальной программы  «Газификация городского округа «Город

Южно-Сахалинск»  на 2020-2025 годы» 
за 2020 год.

Источники
финансирования

Функциональная
классификация
расходов (код
бюджетной

классификации,
раздел/подраздел)

Финансирование за отчетный
период (тыс.руб.)

Предусмот
рено

решением
Городской

Думы 

Предусмот
рено

муниципал
ьной

программо
й (на

отчетную
дату)

Кассовое
исполнени

е (факт)

Итого 597248,7 550772,0 537850,0

Бюджетные средства с
учетом полученных

межбюджетных
трансфертов (МБТ) и

внебюджетных фондов

 0502 402344,5 445011,9 359968,2

1003 114251,0 27127,1 98005,2

0408 2624,6 604,4 1848,0

Внебюджетные
источники

0 0 0

Полученные МБТ из
ФБ

0502 78028,6 78028,6 78028,6

5. Оценка
эффективности муниципальной программы «Газификация городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы» за  2020 год.

 Оценка  эффективности  муниципальной  программы  «Газификация
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы» (далее  -
Программа),  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  29.01.2020  N 364-па  произведена  по  оценке  результативности
Программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также
реализовавшихся  рисков  и  критериев  социально-экономической  эффективности,
оказывающих  влияние  на  изменение  соответствующей  сферы  социально-
экономического развития городского округа.

1.  Оценка  степени  достижения  целей  и  решения  задач  Программы
определяется по формуле: 



16

1 1 2 2 к к(Ф  / П ) + (Ф  / П ) + (Ф  / П )
ДИ = ,

К
где:
ДИ - показатель достижения плановых значений индикаторов (показателей)

Программы;
К - количество индикаторов Программы;
Ф  -  фактическое  значение  индикатора  Программы  за  рассматриваемый

период;
П  -  планируемое  значение  достижения  индикатора  Программы  за

рассматриваемый период.
СД = Ф / П
где
СД - степень достижения цели (решения задач);
Ф - фактическое значение индикаторов Программы ;
П - плановое значение индикаторов Программы.

Индикатор № 1 Объем потребления газа
СД 1= 0,74/0,7 = 1

Индикатор № 2 Газификация домовладений/квартир
СД2= 8918/8918 = 1

Индикатор № 3 Протяженность внутригородских и сельских газовых сетей
СД3= 321,87/321,3  = 1

Индикатор № 4 Количество  транспортных средств, использующих природный газ в
качестве моторного топлива

СД4= 1039/1039  = 1
Индикатор № 5 Количество газовых котельных и промышленных установок

СД5= 1/1 = 1

ДИ = (1+1+1+1+1)/5 = 1,0

2.  Оценка степени исполнения запланированного уровня расходов  бюджета
городского округа (БЛ) рассчитывается по формуле:

БЛ = О / Л,
где:
БЛ  -  показатель  исполнения  запланированного  уровня  расходов  бюджета

городского округа;
О - фактическое освоение средств бюджета городского округа по Программе

в отчетном периоде;
Л - бюджетные ассигнования на реализацию Программы в отчетном периоде.

БЛ = 537850,0/ 570952,6 = 0,94

3. Оценка степени своевременности реализации мероприятий  (достижение
непосредственных  результатов  их  реализации)  осуществляется  на  основе
показателей соблюдения установленных сроков начала и завершения реализации
мероприятий Программы.

Оценка  степени  своевременности  реализации  мероприятий  Программы



17

 мСС
 рассчитывается по формуле:

 
,

М2

ССЗССН
СС фактфакт

м 




где:

мСС  - показатель своевременности реализации мероприятий Программы;

фактССН
 -  количество  мероприятий  Программы,  выполненных  с

соблюдением установленных сроков начала реализации;

фактССЗ
 -  количество  мероприятий  Программы,  завершенных  с

соблюдением установленных сроков;
М - количество мероприятий Программы.

ССм = (3+3)/2*3 = 1

4.  Расчет  оценки  эффективности  реализации  Программы   иО

осуществляется по формуле:
,СС15,0БЛ25,0ДИ6,0О ми 

где:

иО  - показатель оценки эффективности реализации Программы;
ДИ - показатель достижения плановых значений показателей (индикаторов)

Программы;
БЛ  -  показатель  исполнения  запланированного  уровня  расходов  бюджета

городского округа;

мСС  - показатель своевременности реализации мероприятий Программы.
Ои = 0,6*1 + 0,25*0,94 + 0,15*1 = 0,99

Согласно  проведенной  оценке  эффективности  исполнения  муниципальной
программы газификации  за 2020 год реализация признается эффективной.


	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных в с. Березняки муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск"

